
Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельницької облдержадміністрації 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2022 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хмельницький 

2023 



 2 

УДК 015:021.7(083.8)(477.43)"2022" 

 Б 59 

 

Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2022 : бібліогр. 

покажч. : електрон. вид. Вип. 18 / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ; уклад. О. М. Шеін. – 

Хмельницький, 2023. – 44 с. 
 

Видання висвітлює публікації про діяльність бібліотек 

області у наукових, методичних, періодичних виданнях (в тому 

числі електронних) протягом 2022 року. 

Покажчик розрахований на бібліотечних працівників, 

істориків, науковців, викладачів, студентів навчальних закладів 

культури та всіх, хто цікавиться роботою публічних бібліотек 

Хмельниччини. 

 

 

 

Публікується за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 2 від 22.03.2023 р. 

 

 

 

Укладач: Шеін О. М. 

Редактор: Маковська В. В. 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К. А. 

 

 

 

 

 

 

 

© Хмельниц. ОУНБ, 2023 



 3 

Передмова 
 

2022-й воєнний рік виявився надзвичайно складним для 

українського суспільства загалом та бібліотек зокрема. 

Бібліотеки Хмельниччини в умовах повномасштабної російської 

агресії не лише не припинили свою діяльність, а й згуртувались 

та мобілізували всі наявні ресурси для надання волонтерської, 

соціальної, психологічної та інформаційної підтримки тим, хто 

цього потребує. 

До уваги читачів представлений бібліографічний 

покажчик «Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2022», до 

якого включено інформацію про актуальні напрями діяльності 

бібліотек краю, їх адаптацію до потреб часу, місію та значення 

для українського суспільства. 

Матеріал у покажчику згруповано за видами бібліотек 

(обласні), далі – назвами територіальних громад в межах 

районів. 

Бібліографічний опис статей здійснено відповідно до 

ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Система стандартів з інформації, 

бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», 

ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила 

(ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ)» та розміщено у логічній 

послідовності. 

Довідковий апарат видання складається з «Іменного 

покажчика» та «Географічного покажчика». Також подається 

«Список скорочень». 

Висловлюємо подяку працівникам публічних бібліотек 

області за надану інформацію, яка була використана при 

підготовці видання.  

   

 

 

 

 

 



 4 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

Публікації в наукових, краєзнавчих та  

методичних виданнях 

(матеріал розміщено в алфавітній послідовності) 

1. Баворовська О. О. Ентузіаст і практик бібліотечної 

справи (до 55-річчя з дня народження директора Хмельницької 

ОУНБ Катерини Анатоліївни Чабан) / О. О. Баворовська, 

Н. М. Синиця // Хмельницькі краєзнавчі студії : науково-

краєзн. зб. Вип. 37 / Нац. спілка краєзнавців України, Хмельниц. 

обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України, Центр дослідж. 

історії Поділля та ін. ; гол. ред. кол. Л. В. Баженов, ред. 

В. Г. Байдич, Ю. І. Блажевич та ін. – Хмельницький, 2022. – 

С. 44-46. 

2. Баворовська О. О. «Творити – значить жити!». До 80-

річчя з дня народження Івана Павловича Козака // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. 

бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. 

міська орг. Нац. спілки краєзнавців України ; уклад. : 

О. М. Шеін, В. М. Борейко ; ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. 

К. А. Чабан. – Хмельницький, 2022. – С. 111-114. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

3. Борейко В. Професіонал бібліотечної справи. До 70-

річчя з дня народження Надії Миколаївни Синиці // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. 

бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. 

міська орг. Нац. спілки краєзнавців України ; уклад. : 

О. М. Шеін, В. М. Борейко ; ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. 

К. А. Чабан. – Хмельницький, 2022. – С. 145-150. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

4. Ентузіаст і практик бібліотечної справи (до 55-річчя з 

дня народження директора Хмельницької ОУНБ Катерини 



 5 

Анатоліївни Чабан) / Ю. Телячий, В. Прокопчук, В. Адамський, 

О. Баворовська, Н. Синиця, В. Маковська // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. Вип. 14 / гол. редкол. : 

Ю. В. Телячий; відп. ред. : В. С. Прокопчук, О. Б. Комарніцький, 

В. Р. Адамський та ін. – Хмельницький, 2022. – С. 198-201. 

5. Кащук І. Цезарій Ганушкевич – живописець, графік, 

ілюстратор. До 70-річчя з дня народження Цезарія Мар’яновича 

Ганушкевича // Календар знаменних і пам’ятних дат 

Хмельниччини на 2023 рік : реком. бібліогр. довід. / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; 

Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. міська орг. Нац. 

спілки краєзнавців України ; уклад. : О. М. Шеін, В. М. Борейко; 

ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. К. А. Чабан. – 

Хмельницький, 2022. – С. 132-134. – Бібліогр. в кінці ст. 

6. Козак І. Арсен Річинський – лікар з Ізяславщини // 

Матеріали ХІ Річинських читань «Арсен Річинський – життя в 

ім’я людей та України», присвячених 130-й річниці від дня 

народження Арсена Річинського : наук. зб. / за ред. О. Сагана, 

П. Мазура, В. Кучерука. – Ізяслав, 2022. – С. 80-84. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

7. Козак І. Життєвий шлях лікаря Тимочківа Павла 

Михайловича. До 85-річчя з дня народження // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. 

бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. 

міська орг. Нац. спілки краєзнавців України ; уклад. : 

О. М. Шеін, В. М. Борейко ; ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. 

К. А. Чабан. – Хмельницький, 2022. – С. 119-122. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

8. Маковська В. В. Електронна бібліотека та колекції 

документів на сайті Хмельницької ОУНБ // Бiблiотека у 

цифрову епоху: історія та тенденцiї розвитку [Електронний 

ресурс] : матеріали науково-практ. конф. б-к ЗВО, присвяч. 60-

річчю НБ ХНУ, 19-20 жовт. 2022 р. / редкол. : О. Б. Айвазян [та 

ін.] ; Хмельниц. нац. ун-т, наук. б-ка Хмельниц. нац. ун-ту, б-ка 

Кам’янець-Поділ. ун-ту ім. І. Огієнка. – Хмельницький, 2022. – 



 6 

С. 109-115. – Бібліогр. в кінці ст. 

9. Маковська В. Олексій Степанович Сокальський – 

учений, педагог, організатор культурно-мистецької освіти, 

перший ректор (1968 – 1972) Київського державного інституту 

культури. До 105-річчя з дня народження // Календар знаменних 

і пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. бібліогр. 

довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. 

міська орг. Нац. спілки краєзнавців України ; уклад. : 

О. М. Шеін, В. М. Борейко ; ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. 

К. А. Чабан. – Хмельницький, 2022. – С. 103-106. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

10. Маковський А. О. та ін. Застосування бібліотерапії 

під час надання психологічної допомоги комбатантам / 

А. О. Маковський, В. В. Маковська, О. К. Маковський // 

Матеріали ХVІ Міжнародної науково-практичної конференції 

студентів, аспірантів та молодих вчених «Молода наука Волині: 

пріоритети та перспективи досліджень» (17 травня 2022 року). – 

Луцьк, 2022. – С. 913-915. 

11. Наш ювіляр Чабан Катерина Анатоліївна : [фото] // 

Хмельницькі краєзнавчі студії : науково-краєзн. зб. Вип. 37 / 

Нац. спілка краєзнавців України, Хмельниц. обл. орг. Нац. 

спілки краєзнавців України, Центр дослідж. історії Поділля та 

ін. ; гол. ред. кол. Л. В. Баженов, ред. В. Г. Байдич, 

Ю. І. Блажевич та ін. – Хмельницький, 2022. – С. 43. 

12. Прокопчук А. С. Добровольці Корпусу Миру США на 

Хмельниччині // Хмельниччина: історія та сучасність : 

матеріали Всеукр. наук. іст.-краєзн. конф., присвяч. 85-річчю 

утворення Хмельниц. обл. / гол. ред. Л. В. Баженов ; відп. секр., 

співголова С. М. Єсюнін. – Хмельницький, 2022. – С. 269-273. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

13. Сербіна А. Бути завжди юним. До 60-річчя 

Чемеровецького медичного коледжу // Календар знаменних і 

пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. бібліогр. 

довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. 



 7 

міська орг. Нац. спілки краєзнавців України ; уклад. : 

О. М. Шеін, В. М. Борейко ; ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. 

К. А. Чабан. – Хмельницький, 2022. – С. 122-125. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

14. Синиця Н. М. Лауреати Хмельницької обласної премії 

імені Владислава Заремби // Дунаєвеччина очима дослідників, 

учасників і свідків історичних подій : зб. науково-краєзн. праць / 

[редкол. : Прокопчук В. С., голова, Баженов Л. В., співголова; 

Адамський В. Р. та ін.]. – Дунаївці; Кам’янець-Подільський, 

2022. – Вип. 9. – С. 70-76. – Бібліогр. в кінці ст. 

15. Синиця Н. М. Лютневе (2021 р.) засідання президії 

Хмельницької обласної організації Національної спілки 

краєзнавців України // Краєзнавець Хмельниччини : науково-

краєзн. зб. Вип. 14 / гол. редкол. : Ю. В. Телячий; відп. ред. : 

В. С. Прокопчук, О. Б. Комарніцький, В. Р. Адамський та ін. – 

Хмельницький, 2022. – С. 5-6. 

16. Синиця Н. М. Становлення Хмельницької ОУНБ як 

науково-методичного центру (1966 – 1970 рр.) // Бiблiотека у 

цифрову епоху: історія та тенденцiї розвитку [Електронний 

ресурс] : матеріали науково-практ. конф. б-к ЗВО, присвяч. 60-

річчю НБ ХНУ, 19-20 жовт. 2022 р. / редкол. : О. Б. Айвазян [та 

ін.] ; Хмельниц. нац. ун-т, наук. б-ка Хмельниц. нац. ун-ту, б-ка 

Кам’янець-Поділ. ун-ту ім. І. Огієнка. – Хмельницький, 2022. – 

С. 103-106. – Бібліогр. в кінці ст. 

17. Синиця Н. М. Травневе (2022 р.) розширене засідання 

президії Хмельницької обласної організації НСКУ // 

Краєзнавець Хмельниччини : науково-краєзн. зб. Вип. 14 / гол. 

редкол. : Ю. В. Телячий; відп. ред. : В. С. Прокопчук, О. Б. Ко-

марніцький, В. Р. Адамський та ін. – Хмельницький, 2022. – 

С. 12-13. 

18. Список наукових публікацій К. А. Чабан // 

Хмельницькі краєзнавчі студії : науково-краєзн. зб. Вип. 37 / 

Нац. спілка краєзнавців України, Хмельниц. обл. орг. Нац. 

спілки краєзнавців України, Центр дослідж. історії Поділля та 

ін. ; гол. ред. кол. Л. В. Баженов, ред. В. Г. Байдич, Ю. І. Блаже-

вич та ін. – Хмельницький, 2022. – С. 47-50. 

19. Фотоальбом ювіляра [К. А. Чабан] // Хмельницькі 

краєзнавчі студії : науково-краєзн. зб. Вип. 37 / Нац. спілка 



 8 

краєзнавців України, Хмельниц. обл. орг. Нац. спілки 

краєзнавців України, Центр дослідж. історії Поділля та ін. ; гол. 

ред. кол. Л. В. Баженов, ред. В. Г. Байдич, Ю. І. Блажевич та ін. 

– Хмельницький, 2022. – С. 51-56. 

20. Чабан К. А. Бібліотеки Хмельниччини в умовах 

воєнного стану: волонтерство та просвітництво // Хмельницькі 

краєзнавчі студії : науково-краєзн. зб. Вип. 37 / Нац. спілка 

краєзнавців України, Хмельниц. обл. орг. Нац. спілки 

краєзнавців України, Центр дослідж. історії Поділля та ін. ; гол. 

ред. кол. Л. В. Баженов, ред. В. Г. Байдич, Ю. І. Блажевич та ін. 

– Хмельницький, 2022. – С. 219-224. – Бібліогр. в кінці ст. 

21. Чабан К. А. Відзначення 100-річного ювілею Івана 

Івановича Сварника на Хмельниччині // Дунаєвеччина очима 

дослідників, учасників і свідків історичних подій : зб. науково-

краєзн. праць / [редкол. : Прокопчук В. С., голова, Баже-

нов Л. В., співголова; Адамський В. Р. та ін.]. – Дунаївці; 

Кам’янець-Подільський, 2022. – Вип. 9. – С. 266-271. – Бібліогр. 

в кінці ст. 

22. Чабан К. А. Грудневе (2022 р.) засідання президії 

Хмельницької обласної організації НСКУ // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. Вип. 14 / гол. редкол. : 

Ю. В. Телячий; відп. ред. : В. С. Прокопчук, О. Б. Комарніцький, 

В. Р. Адамський та ін. – Хмельницький, 2022. – С. 37-38. 

23. Чабан К. Публічні бібліотеки Хмельниччини під час 

воєнного стану // Бібліотечна планета. – 2022. – № 3. – С. 10-13. 

24. Чабан К. Фундатор наукової бібліографії, освіти, 

історик, етнограф Поділля. До 145-річчя з дня народження 

Олександра Миколайовича Прусевича // Календар знаменних і 

пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. бібліогр. 

довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, національ-

ностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; 

Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. міська орг. Нац. 

спілки краєзнавців України ; уклад. : О. М. Шеін, В. М. Борейко; 

ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. К. А. Чабан. – 

Хмельницький, 2022. – С. 87-91. – Бібліогр. в кінці ст. 

25. Чабан К. Хроніка подій краєзнавчого руху на 

Хмельниччині. 2021 / К. Чабан, З. Філіпенко // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. Вип. 14 / гол. редкол. : 



 9 

Ю. В. Телячий; відп. ред. : В. С. Прокопчук, О. Б. Комарніцький, 

В. Р. Адамський та ін. – Хмельницький, 2022. – С. 39-44. 

26. Чабан К. Хроніка подій краєзнавчого руху на 

Хмельниччині. 2022 / К. Чабан, З. Філіпенко // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. Вип. 14 / гол. редкол. : 

Ю. В. Телячий; відп. ред. : В. С. Прокопчук, О. Б. Комарніцький, 

В. Р. Адамський та ін. – Хмельницький, 2022. – С. 46-52. 

27. Шеін О. Гордість Віньковеччини Володимир 

Васильович Павлюк. До 65-річчя з дня народження // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. 

бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО УБА ; Хмельниц. 

міська орг. Нац. спілки краєзнавців України ; уклад. : 

О. М. Шеін, В. М. Борейко ; ред. В. В. Маковська ; відп. за вип. 

К. А. Чабан. – Хмельницький, 2022. – С. 136-138. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

28. Шеін О. Наукові, історико-краєзнавчі видання, що 

надійшли у фонди Хмельницької ОУНБ протягом 2021 – 2022 

років // Краєзнавець Хмельниччини : науково-краєзн. зб. Вип. 14 

/ гол. редкол. : Ю. В. Телячий; відп. ред. : В. С. Прокопчук, 

О. Б. Комарніцький, В. Р. Адамський та ін. – Хмельницький, 

2022. – С. 170-185. 

29. Шелегеда В. М. Рідкісні краєзнавчі видання ХІХ 

століття у фондах Хмельницької обласної універсальної 

наукової бібліотеки як джерела історіографії видатних 

особистостей Поділля. Йосип Роллє / В. М. Шелегеда, 

І. С. Лабчук // Бібліотека. Наука. Комунікація. Інноваційні 

трансформації ресурсів і послуг : матеріали Міжнар. наук. конф. 

(4-6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України імені 

В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, відп. ред. О. М. Васи-

ленко. – Київ, 2022. – С. 570-571. 

 

 

 

 

 



 10 

Газетні публікації 

(матеріал розміщено в прямій хронологічній послідовності) 

30. Козак І. На Хмельниччину прийшла «Книжкова 

весна» // Голос України. – 2022. – 21 квіт. 

31. Про Юрівку – в книзі // Життя і слово. – 2022. – 

29 квіт. – С. 1 : фот. 

Із змісту: в рамках XVI Обласного форуму «Книжкова 

весна на Хмельниччині» у КЗ «Білогірська центральна 

бібліотека» відбулася презентація книги «Юрівка – маленька 

земля на карті великої України».  

32. Чорнобиль. 36 років : [про участь працівників 

Чемеровец. ЦБ для дорослих в годині-реквіємі, організованій 

працівниками Хмельниц. ОУНБ] // Нове життя. – 2022. – 29 квіт. 

– С. 5 : фот. 

33. Відбулися XI Річинські читанні [за участю зав. від. 

мед. літ. І. Козак] // Зоря Надгориння. – 2022. – 23 черв. – С. 5 : 

фот. кольор. 

34. Ільчук С. Батько хмельницького телебачення. У 

Хмельницькому презентували книжку «Анатолій Трачук. 

Телепортрет… на тлі епохи» – про Анатолія Трачука, який 

створив обласну телерадіокомпанію «Поділля-центр» // Сімейна 

газета. – 2022. – 6 лип. – С. 10 : фот. 

35. Козак І. Читаємо те, що маємо : [про вилучення 

російськомов. літ. з фондів б-ки] // Голос України. – 2022. – 

16 лип. – С. 11. 

36. Козак І. Хмельницька обласна універсальна наукова 

бібліотека започаткувала серію інтеграційних заходів під 

назвою «Змістовні посиденьки» // Голос України. – 2022. – 

29 лип. – С. 8. 

37. Micincki F. Narodowe Czytanie na Podolu / F. Micincki, 

E. Brulant // Slowo Polskie. – 2022. – № 122. – S. 1. 

W Chmielnickim oraz w Chmielniku milosnicy polskiej 

literatury oddais sie lekturze «Ballad i romansow «Adama 

Mickiewicza». 

 

 



 11 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА БІБЛІОТЕКА 

ДЛЯ ЮНАЦТВА 

 
38. Тамара Таньчук: популярними в молодіжній 

читацькій аудиторії є інтерактивні діалогові та ігрові форми 

спілкування : [інтерв’ю з Т. Таньчук, директором Хмельниц. 

обл. б-ки для юнацтва] спілкувалася Тетяна Тарасюк // 

Бібліосвіт : інформ. вісн. – Київ, 2022. – № 1(81). – С. 8-14. 

39. Тарчевська В. Б. Працюємо з вірою в перемогу : 

[досвід роботи Хмельницької обласної бібліотеки для юнацтва в 

період відкритої агресії росії проти України] // Бібліотечна 

планета. – 2022. – № 2. – С. 11-13. 

40. Тарчевська В. Б. Працюємо на перемогу: 

Хмельницька обласна бібліотека для юнацтва : [досвід роботи в 

воєнний період] // Бібліосвіт : інформ. вісн. – Київ, 2022. – 

№ 2(82). – С. 57-59. 

41. Тарчевська В. Б. Хмельницька обласна бібліотека для 

юнацтва: працюємо в сучасному форматі // Хмельницька ОУНБ 

в інформаційному просторі України: історія і сьогодення : зб. 

доповідей і повідомлень науково-практ. конф. 

(м. Хмельницький, 29 верес. 2021 р.). – Хмельницький, 2021. – 

С. 258-265. 

42. Катрич В. Акварелі, рими і душа: перша персональна 

виставка акварелей Олени Мозолюк в обласній бібліотеці для 

юнацтва // Проскурів. – 2022. – 29 груд. – С. 7. 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА БІБЛІОТЕКА ДЛЯ 

ДІТЕЙ ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 

43. І книги лікують... : [до ОДБ завітали діти-переселенці 

та їх батьки] // Майбуття. – 2022. – № 3-6. – С. 2. 

44. Команда професіоналів : до 85-річчя з часу 

заснування Хмельницької обл. б-ки для дітей ім. Т. Г. Шевченка 

/ Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Обл. б-ка для дітей ім. 

Т. Г. Шевченка ; уклад. : Л. В. Марчук, А. М. Захаренко. – 

Хмельницький, 2022. – 113 с. 



 12 

45. Лифар О. П. Бібліотеку творять люди // Хмельницька 

ОУНБ в інформаційному просторі України: історія і 

сьогодення : зб. доповідей і повідомлень науково-практ. конф. 

(м. Хмельницький, 29 верес. 2021 р.). – Хмельницький, 2021. – 

С. 218-222. 

46. Лифар О. Спільними зусиллями до Перемоги // 

Бібліотека у форматі Д. – 2022. – № 2. – С. 14-16. 

47. Львов І. Дитячі малюнки за творами Шевченка 

прикрасили арт-хол бібліотеки імені Шевченка: три десятки 

академічних робіт представили виставку «Українська 

ментальність і дух академії» // Сімейна газета. – 2022. – № 4. – 

С. 16. 

48. Марчук Л. Доповнять навчальну літературу : [про 

нові книги ОДБ] // Майбуття. – 2022. – № 13-15. – С. 18. 

49. Марчук Л. Підмога в опануванні програми : [про нові 

книги, які надійшли до ОДБ] // Майбуття. – 2022. – № 3-6. – 

С. 11. 

50. Марчук Л. Про безпечний Інтернет і визначних 

людей : [про нові книги, які надійшли до ОДБ] // Майбуття. – 

2022. – № 1-2. – С. 9.  

51. Черноус В. Ю. Популяризація книги та читання серед 

дітей в цифрову епоху // Хмельницька ОУНБ в інформаційному 

просторі України: історія і сьогодення : зб. доповідей і 

повідомлень науково-практ. конф. (м. Хмельницький, 29 верес. 

2021 р.). – Хмельницький, 2021. – С. 271-274. 

*   *   * 

52. Здибель Ю. Натхненні Шевченком творити можуть 

лише серцем : [у б-ці відкрито виставку малюнків юних 

художників] // Подільські вісті. – 2022. – 20 січ.; Майбуття. – 

2022. – № 1-2. – С. 2. 

53. Катрич В. Мистецький простір у бібліотеці // 

Проскурів. – 2022. – 27 січ. – С. 16. 

54. Козак І. Світло переможе темряву : [виставка плакатів 

у ОДБ] // Голос України. – 2022. – 12 листоп. – С. 6. 

55. Унікальний 12-метровий «Рушник єдності» 

презентували у Хмельницькому : [б-ка взяла участь у Всеукр. 

естафеті єдності «Нас єднає рушник-рекордсмен»] // Актуально 

для подолян. – 2022. – 17 листоп. – С. 2. 



 13 

56. Луцюк А. Читати та грати, щоб про недугу забувати : 

[працівники б-ки побували в обл. дит. лікарні] // Подільські 

вісті. – 2022. – 8 груд. 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН 

Дунаєвецька міська ТГ 

57. Ставірська Л. Книги, написані душею : [зустріч з 

поетесою Н. Мазур в МПШБ] // Дунаєвецький вісник. – 2022. – 

14 квіт. – С. 2 : фот. 

58. З любов’ю до матусі : [про захід у б-ці с. Залісці для 

дітей переселенців] // Дунаєвецький вісник. – 2022. – 5 трав. – 

С. 4 : фот. 

59. Дог-шоу 2022 : [виставка собак в ПМШБ] // 

Дунаєвецький вісник. – 2022. – 26 трав. – С. 2 : фот. 

60. Зігріємо наших захисників разом : [про майстер-клас 

з виготовлення окопних свічок в МПШБ] // Дунаєвецький 

вісник. – 2022. – 10 листоп. – С. 3 : фот. 

61. Містичний жанр від воїна ЗСУ : [презентація кн. в 

МПШБ] // Дунаєвецький вісник. – 2022. – 24 листоп. – С. 2 : 

фот. 

62. Ставірська Л. 300-річчя видатного філософа // 

Дунаєвецький вісник. – 2022. – 24 листоп. – С. 2 : фот. 

Кам’янець-Подільська міська ТГ 

63. Лискун Ю. Нова радість стала // Край Кам’янецький. 

– 2022. – 14 січ. – С. 5. 

Про творчий вечір поетичного клубу «Ліра» у ЦМБ ім. 

Костя Солухи. 

64. Дутченко Т. Духовний діяч епохи // Край 

Кам’янецький. – 2022. – 28 січ. – С. 2. 

Про День краєзнавства «Духовний діяч епохи», 

приурочений 140-річчю від дня народження вченого, педагога, 

державного та церковного діяча Івана Огієнка у центральній 

міській бібліотеці імені Костя Солухи.  

65. Лискун Ю. Славко Полятинчук і Тарас Бульба // Край 

Кам’янецький. – 2022. – 5 трав. – С. 8. 



 14 

Про презентацію нової книги Славка Полятинчука для 

ВПО у ЦМБ ім. Костя Солухи. 

66. Кожевнікова В. Той, хто вірить у перемогу 

свідомості. Та у війні // Подолянин. – 2022. – 13 трав. – С. 1, 5. 

Про творчу зустріч-концерт з актором театру, кіно, 

дубляжу, поетом, бардом, тероборонівцем, киянином Дмитром 

Лінартовичем у ЦМБ ім. Костя Солухи. 

67. Бернадін А. Ветерани видали книгу // Подолянин. – 

2022. – 1 верес. – С. 4. 

Про розширене засідання ради ветеранів та презентацію 

книги «Кам’янець-Подільська міська організація ветеранів», 

приуроченої до 35-річчя з часу її заснування, у ЦМБ ім. Костя 

Солухи. 

68. Ректор про фундатора : [презентація кн. С. Копилова 

«Іван Огієнко: у пошуку української ідеї та шляхів її реалізації» 

за участю ЦМБ ім. Костя Солухи] // Подолянин. – 2022. – 

1 верес. – С. 4. 

69. Бернадін А. Завжди у строю //Край Кам’янецький. – 

2022. – 8 верес. – С. 5. 

Про презентацію книги «Кам’янець-Подільська міська 

організація ветеранів» у ЦМБ ім. Костя Солухи.  

70. Лискун Ю. Любе серцю Поділля // Край 

Кам’янецький. – 2022. – 29 верес. 

Про презентацію відеороликів про села Кам’янець-

Подільської територіальної громади в картинній галереї музею-

заповідника. 

71. Михальська Г. Бібліотека – це не лише книги : [30 

вересня – Всеукраїнський день бібліотек] // Подолянин. – 2022. 

– 29 верес. – С. 1, 5. 

72. Михальська Г. Є ініціативи й для фотографів! // 

Подолянин. – 2022. – 29 верес. – С. 3. 

Про відкриття виставки «Кам’янець крізь об’єктив» в 

рамках проєкту «Розвиваймо фототуризм у Кам’янці-

Подільському разом!» у ЦМБ ім. Костя Солухи. 

73. Оржеховський С. День туризму відзначає Кам’янець 

// Край Кам’янецький. – 2022. – 29 верес. – С. 2. 

Про низку заходів до Всесвітнього дня туризму і Дня 

туризму в Україні за участю ЦМБ ім. Костя Солухи. 



 15 

74. Щербатих О. С. Є ініціативи й для фотографів! : 

[ЦМБ ім. Костя Солухи] // Подолянин. – 2022. – 29 верес. – С. 3. 

Про відкриття виставки «Кам’янець крізь об’єктив» в 

рамках проєкту «Розвиваймо фототуризм у Кам’янці-

Подільському разом!» у ЦМБ ім. Костя Солухи. 

Смотрицька селищна ТГ 

75. Смотрич: звичай збереження і перенесення "світла" 

під час різдвяних свят // Дунаєвецький вісник. – 2022. – 27 січ. – 

С. 2. 

Чемеровецька селищна ТГ 

76. Незабудка В. Майстер-клас по розпису писанок 

[проведено для членів клубу « У родинному колі»] // Нове 

життя. – 2022. – 22 квіт. 

77. Чорнобиль. 36 років // Нове життя. – 2022. – 29 квіт. 

Працівники ЦБ долучилися до години-реквієму «Полин – 

сльозою омивається душа» на платформі ZOOM. 

78. Кульпінська М. З родини починається наш рід // Нове 

життя. – 2022. – 15 лип. 

День родини в ЦБ.  

79. Кульпінська М. Захоплююча гра з серйозними 

завданнями [в ЦДБ] // Нове життя. – 2022. – 4 серп. 

«Вільні творять добро»: [про кулінар. батл між членами 

клубу «У родинному колі» та учнями ліцею] // Нове життя. – 

2022. – 22 верес. 

80. Бризіцька М. Літературне знайомство [з харків. 

поетесою Л. Охріменко] в бібліотеці // Нове життя. – 2022. – 

10 листоп. 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН 

Віньковецька селищна ТГ 

81. Костишен В. Відсвяткували! Працюємо далі… : 

[привітання з 90-річчям газети за участю працівників б-к ] // 

Сільські новини. – 2022. – 7 січ. – С. 1. 

 



 16 

82. Закордонець А. Фестивальна хода-коляда [у смт 

Віньківці за участю працівників б-к] // Сільські новини. – 2022. 

– 21 січ. – С. 1. 

83. Закордонець А. Хай світ стане добрішим : [про акцію 

ЦБ «Потруси шафу»] // Сільські новини. – 2022. – 21 січ. – С. 4. 

84. Площадна Л. Віньковеччина допомагає фронту : 

[плетіння маскувальних сіток у смт Віньківці за участю 

працівників б-к] // Сільські новини. – 2022. – 25 берез. – С. 4. 

85. Костишен В. Буденно-воєнне сьогодення : [робота 

Майдан-Олександрівського старостату, в т. ч. б-ки] // Сільські 

новини. – 2022. – 15 квіт. – С. 2. 

86. Костишен В. Старости в умовах війни : [робота 

Пилипо-Олександрівського старостату, в т. ч. б-ки] // Сільські 

новини. – 2022. – 22 квіт. – С. 2. 

87. Волковинський Б. Приходьте – не соромтесь! : [про 

проєкт «ВільноХаб» у ЦБ] // Сільські новини. – 2022. – 13 трав. 

– С. 4. 

88. Всі різні – всі свої : [про заходи до Дня захисту дітей, 

в т. ч. про Children-fest у ЦБ] // Сільські новини. – 2022. – 

10 черв. – С. 4. 

89. Вшанування пам’яті літописця Віньковеччини : [про 

вечір-пам’яті краєзн. М. Яцишина у ЦБ] // Сільські новини. – 

2022. – 22 лип. – С. 2. 

90. Волковинський Б. За приклад усім : [про волонтерів 

с. Великий-Олександрів за участю працівників б-ки] // Сільські 

новини. – 2022. – 29 лип. – С. 2. 

91. Жук М. Збираємо друзів: ВільноХаб – відкритий 

простір бібліотеки : [про заходи ЦБ у рамках проєкту] // 

Сільські новини. – 2022. – № 33 (19 серп.). – С. 2. 

92. Юність і молодість : [про захід до Дня молоді у ЦБ] // 

Сільські новини. – 2022. – 19 серп. – С. 4. 

93. Жук М. Добра серцем і молода душею : [про 

бібліотекаря ЦБ Л. Баранюк] // Сільські новини. – 2022. – 

14 жовт. – С. 2. 

Автор – провідний бібліотекар ЦБ. 

94. Брушнівська О. Творчі та талановиті : [відзначення 

Всеукр. дня працівників культури у смт Віньківці за участю 

працівників б-к] // Сільські новини. – 2022. – 18 листоп. – С. 4. 



 17 

95. Пам’ятаємо! Єднаємося! Переможемо! : [захід до Дня 

пам’яті жертв Голодомору у ЦБ] // Сільські новини. – 2022. – 

2 груд. – С. 4. 

96. Жук М. Подорож до Григорія Сковороди : [захід для 

учнів Віньковец. ліцею у ЦБ] // Сільські новини. – 2022. – 

9 груд. – С. 2. 

Городоцька міська ТГ 

97. Лапа В. Дітям завжди потрібна увага, особливо зараз : 

[День дитинства у Городку] // Городоцький вісник. – 2022. – 

10 черв. – С. 7. 

98. Лапа В. Городоччани зробили лікувальні трав’яні чаї 

для Захисників України // Городоцький вісник. – 2022. – 12 серп. 

– С. 1, 3.  

99. Лапа В. Городоччани планують увіковічнити пам’ять 

про Героїв Крут у Книзі спогадів : [година-реквієм у ЦБ] // 

Городоцький вісник. – 2022. – 28 жовт. – С. 1, 2.  

Деражнянська міська ТГ 

100. Варгатий О. А було це так... : [спогади журналіста до 

90-річчя газ. «Вісн. Деражнянщини»] // Вісник Деражнянщини. 

– 2022. – 13 січ. – С. 5. 

101. Мельник А. А роки летять, як журавлі : [захід в 

Волоськ. СБФ до ювілею Н. В. Поворозник] // Вісник 

Деражнянщини. – 2022. – 13 січ. – С. 8 : фот. кольор. 

102. До ста років – і далі... : [захід в Деражнян. ЦМБ до 90-

річчя газ. "Вісник Деражнянщини"] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 20 січ. – С. 5 : фот. кольор. 

103. Кенц А. Зустрів нас як рідних : [захід в Гатнян. СБФ 

до дня народж. П. М. Теслюка] // Вісник Деражнянщини. – 2022. 

– 20 січ. – С. 4. 

104. Іванова Н. Найстарша подружня пара в селі : 

[Р. М. Лісовська та С. А. Мельник] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 3 лют. – С. 5 : фот. кольор. 

105. Ревуцька Л. Магія ювелірних прикрас Інни 

Полєтаєвої : 31 січ. – День ювеліра // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 3 лют. – С. 5 : фот. кольор. 

 



 18 

106. Зелінська Т. Миротворець : 15 лют. – День 

вшанування учасників бойових дій на території інших держав // 

Вісник Деражнянщини. – 2022. – 10 лют. – С. 4 : фот. кольор. 

107. Борсук В. Подарунок дітям від депутатки 

[О. Лемещук Божиковец. сіл. б-ці] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 10 лют. – С. 5 : фот. кольор. 

108. Ревуцька Л. Рани чужої війни... : спогад [про війну в 

Афганістані] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 17 лют. – С. 4 : 

фот.  

109. Варгатий О. Одна із славної когорти довгожителів : 

[Є. Г. Киричок] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 24 лют. – 

С. 7 : фот. кольор. 

110. Мельник А. Любить людей, серед яких живе, а ще 

дуже любить співати [А. Ф. Масний] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 10 берез. – С. 5 : фот. кольор. 

111. Варгатий О. Зустріч з історією : [екскурсія 

працівників культури в Меджибіж] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 31 берез. – С. 3 : фот. 

112. Варгатий О. 99-та весна Катерини Савівни 

[К. С. Віхтюк] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 7 квіт. – С. 5 : 

фот. кольор. 

113. Колодій Т. Правова допомога населенню : 

[консультації О. Сідлецької] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 

7 квіт. – С. 4 : фот. кольор. 

114. Сайпель Т. Допомога переселенцям : [захід в 

Деражнян. б-ці] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 7 квіт. – 

С. 4 : фот. кольор. 

115. Кисіль Н. Війна очима дитини : [робота з 

переселенцями] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 7 квіт. – С.  

4 : фот. кольор. 

116. Борсук В. Схід і Захід разом. Україна єдина : [захід в 

Божиковец. сіл. б-ці] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 14 квіт. 

– С. 2 : фот. 

117. Долінська Л. Подорожі для тимчасово переміщених 

осіб : [екскурсія у Меджибіж] // Вісник Деражнянщини. – 2022. 

– 14 квіт. – С. 2. 

118. Кучер В. Щоб дітки відчували себе, як удома : 

[робота з переселенцями в б-ці для дітей] // Вісник 



 19 

Деражнянщини. – 2022. – 7 квіт. – С. 4 : фот. кольор. 

119. Сайпель Т. Засідання клубу "Палітра" : [захід в 

Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 14 квіт. – 

С. 2 : фот. 

120. Варгатий О. За увагу до переселенців : [екскурсії] // 

Вісник Деражнянщини. – 2022. – 21 квіт. – С. 3 : фот. 

121. Ревуцька Л. Лозівчани – хлопцям на передову : 

[подяка волонтерам] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 28 квіт. 

– С. 3 : фот. 

122. Варгатий О. Роки непідвладні ветерану : [до ювілею 

Б. Ф. Шпилевського] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 5 трав. 

– С. 6 : фот. 

123. Коваль А. Таким поетам дано прозрівати час і 

простір : [до 66-річчя П. Гірника] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 5 трав. – С. 2 : фот. 

124. Мельник А. Щастя матері – її діти : 8 травня – День 

Матері // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 5 трав. – С. 4 : фот. 

кольор. 

125. Дягілєва Т. І розквітнуть сади, наші душі відтануть...: 

подяка за добре серце // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 

26 трав. – С. 2 : фот. 

126. Мельник А. Зростаємо з книгою : літні читання // 

Вісник Деражнянщини. – 2022. – 23 черв. – С. 8 : фот. кольор. 

127. Варгатий О. Організації ветеранів України – 35! : 

[зустріч ветеранів Деражнян. ТГ] // Вісник Деражнянщини. – 

2022. – 30 черв. – С. 1 : фот. кольор. 

128. Коваль А. "Оберіг нашої державності" : [круглий стіл 

в Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 30 черв. – 

С. 3. 

129. Коваль А. Чергове засідання клубу "Палітра" [в 

Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 30 черв. – 

С. 3 : фот. 

130. Римар Ю. "Тепло єдиної родини" : [година 

спілкування з родинами захисників у Новосіл. б-ці] // Вісник 

Деражнянщини. – 2022. – 30 черв. – С. 3 : фот. 

131. Ревуцька Л. Життя, віддане професії : [до 85-річчя 

В. Ф. Ватич, колишньої бібліотекарки] // Вісник Деражнянщини. 

– 2022. – 7 лип. – С. 2 : фот. 



 20 

132. Борсук В. Ми завжди пам’ятатимемо тебе, Володю! : 

[7 років тому в зоні АТО загинув В. Малярчук] // Вісник 

Деражнянщини. – 2022. – 14 лип. – С. 2 : фот. 

133. Ковпак О. Презентація творчості Володимира 

Тернового : [захід в Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. 

– 2022. – 14 лип. – С. 4 : фот. кольор. 

134. Благодійний аукціон в історичному музеї: для 

фронту, для перемоги // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 21 лип. 

– С. 1, 2 : фот. кольор. 

135. Варгатий О. А літо не відміняється! : дозвілля в б-ці 

для дітей // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 28 лип. – С. 4 : фот. 

кольор. 

136. Варгатий О. І навчалися, і переймали досвід : [семінар 

клуб. працівників] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 28 лип. – 

С. 2 : фот. 

137. Варгатий О. Довгожителька із села Пилипів : [90 

років Т. Г. Нагорній] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 4 серп. 

– С. 4 : фот. кольор. 

138. Уманців В. Найстаршій жительці – 100 років : 

[Павлині Корибут] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 4 серп. – 

С. 4 : фот. кольор. 

139. Борсук В. Дивовижні рекорди : [цікава гостя Лана 

Вєтрова] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 11 серп. – С. 4 : 

фот. кольор. 

140. Антонович О. У Деражні відбувся кінопоказ у межах 

національного туру "Кіно заради перемоги" : [благодійна акція] 

// Вісник Деражнянщини. – 2022. – 18 серп. – С. 2 : фот. 

141. Коваль А. Його ім’я добре знане в нашій державі та за 

її межами : [презентація кн. "Моє життя – моя доля" І. С. Зозулі] 

// Вісник Деражнянщини. – 2022. – 18 серп. – С. 2 : фот. 

142. Землякова В. Бомковецька довгожителька : [95 р. 

Г. М. Кушнір] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 8 верес. – 

С. 4 : фот. кольор. 

143. Мельник А. У Волоському вшанували вчителів-

ветеранів : [до Дня працівників освіти] // Вісник Деражнянщини. 

– 2022. – 6 жовт. – С. 1, 2 : фот. кольор. 

144. Римар Ю. Пам’яті колеги, вчителя, друга : [захід до 

дня народж. М. П. Басюк] / Ю. Римар, В. Одійчук // Вісник 



 21 

Деражнянщини. – 2022. – 6 жовт. – С. 4 : фот. кольор. 

145. Мельник А. Мої роки – моє багатство : [ювілей 

Г. В. Березюк] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 27 жовт. – 

С. 2 : фот. 

146. Зустріч з відомою письменницею [Л. Охріменко у 

Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 27 жовт. – 

С. 4 : фот. кольор. 

147. Маніло Г. Маниківчани вшанували всіх святих, не 

забули і про наших воїнів : [захід в б-ці до Дня всіх святих] // 

Вісник Деражнянщини. – 2022. – 3 листоп. – С. 2 : фот. 

148. Антонович О. 95 – не межа : [ювілей В. В. Матков-

ського] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 10 листоп. – С. 4 : 

фот. кольор. 

149. Ревуцька Л. Благодійний вечір на підтримку ЗСУ : 

[захід б-ки і БК в Лозовому] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 

10 листоп. – С. 2. 

150. "Рідна мова – серце народу..." : [захід до Дня укр. 

писемності та мови в Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. 

– 2022. – 10 листоп. – С. 3 : фот. 

151. Пам’яті Володимира Соломчука : [година пам’яті в 

Деражнян. ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2022. – 10 листоп. 

– С. 2. 

Летичівська селищна ТГ 

152. [Про вшанування пам’яті невинно розстріляних, 

страчених, виснажених голодом і працею у 1933 – 1945 рр.] // 

Летичівська газета. – 2022. – 3 лют. 

153. Василик Л. Книга рятує і відроджує душу // 

Летичівська газета. – 2022. – 21 квіт. 

154. Павлинський В. Великдень дарує мир та надію : [про 

благодій. виставку в б-ці] // Летичівська газета. – 2022. – 

19 трав. 

155. Павлинський В. З Україною – в серці : [про вул. 

акцію] // Летичівська газета. – 2022. – 4 серп. 

156. Леськов П. Зустріч з юристом : [про засідання 

правління ТПО УТОС] // Летичівська газета. – 2022. – 25 серп. 

157. Бачинська О. Польські читання : [про читання балад 

та романсів Адама Міцкевича] // Летичівська газета. – 2022. – 



 22 

6 жовт. 

158. Дмухівська О. Побачене та пережите лягло в основу 

роману : [про зустріч з письм. Л. Охріменко] // Летичівська 

газета. – 2022. – 3 листоп. 

159. Кошелюк А. Бойова звитяга поколінь : [відзначення 

78-ї річниці з дня вигнання гітлерів. загарбників] // Летичівська 

газета. – 2022. – 3 листоп. 

160. Павлинська Т. Перші кроки до здійснення мрій : [про 

залучення ВПО до проєктів] // Летичівська газета. – 2022. – 

17 листоп. 

Старокостянтинівська міська ТГ 

161. Омелянюк Т. Етнофестиваль «Різдвяні дзвони» 

наповнив громаду традиціями, святковим настроєм та емоціями: 

[про участь б-к громади в етнофестивалі] // Життя 

Старокостянтинівщини. – 2022. – 21 січ. – C. 1, 8. 

162. У Старокостянтинові святкували день батька: 

танцювали, співали, малювали : [про участь у проведенні свята 

центр. та дит. б-к] // Наше місто. – 2022. – 16 черв. – C. 3. 

163. Франко Л. У Старокостянтинові бажаючих навчають 

рідної мови : [про мовознав. студії в ЦБ] // Наше місто. – 2022. – 

7 лип. – C. 1, 3. 

164. Лідія Ярохно презентувала поетичну збірку в ЦБ // 

Наше місто. – 2022. – 25 серп. – C. 3. 

165. На знак подяки польському народу : [про пол. 

народові читання в ЦБ] // Наше місто. – 2022. – 8 верес. – C. 2. 

166. Російську літературу – на макулатуру, сучасну 

українську – на полицю : [акція прийому російськомов. літ. на 

макулатуру від мешканців громади задля поповнення фонду     

б-ки укр. кн.] // Наше місто. – 2022. – 8 верес. – C. 2. 

167. Дерейчук А. Світло переможе темряву: у 

Старокостянтинові [у ЦБ] відкрили виставку плакатів на тему 

війни // Наше місто. – 2022. – 22 верес. – C. 3. 

168. Президент Польщі подякував Старокостянтинівській 

бібліотеці [за солідарність з пол. народом та проведення в ЦБ 

пол. народ. читань] // Життя Старокостянтинівщини. – 2022. – 

1 груд. – C. 4. 

 



 23 

*   *   * 

169. Oksana [Радушинська О.]. Як діти у 

Старокостянтинові чарівника Читайлика зустрічали. Малеча 

навчалася та веселилася від душі: цікаві, пізнавальні вікторини, 

рухливі та інтерактивні ігри, ознайомлення з художніми 

творами і селфі з Читайликом : [відкриття книгарні Book-Box на 

території маєтку Острозьких] [Електронний ресурс]. – Електрон. 

текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3385-yak-dity-u-starokostyantynovi-

charivnyka-chytaylyka-zustrichaly.html. – Назва з екрану. – Мова: 

укр. – Дата останнього доступу: 07.12.2022. 

170. Oksana [Радушинська О.]. День захисту дітей у 

Старокостянтинові. Цьогорічний День захисту дітей є чи не 

найбільш трагічнішим в історії України, оскільки в нашій країні 

триває війна. Але, попри війну, діти повинні мати дитинство! : 

[про свято дитинства, проведене працівниками 

Старокостянтинів. дит. б-ки] [Електронний ресурс]. – Електрон. 

текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3388-den-zakhystu-ditey-u-

starokostyantynovi-foto.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – 

Дата останнього доступу: 07.12.2022. 

171. Oksana [Радушинська О.]. У Центральній бібліотеці 

тривають літературні читання, що надихають на перемогу. Саме 

зі Старокостянтинова стартував третій сезон проєкту PEN 

Ukraine «Мереживо. Літературні читання в містечках України» 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст // УНАС.NEWS. – 

Режим доступу : https://unas.news/news/3426-u-tsentralniy-

bibliotetsi-tryvayut-literaturni-chytannya-shcho-nadykhayut-na-

peremohu.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 07.12.2022. 

172. Oksana [Радушинська О.]. Як у Старокостянтинові 

День батька відзначали. Війна, яку веде проти нашої держави 

росія, як ніколи, показала цінність родинних відносин і нашу 

внутрішню, ментальну подібність до народів, які сповідують 

європейські пріоритети рівності, миру, права на життя та 

самобутність [Електронний ресурс]. – Електрон. текст // 

УНАС.NEWS. – Режим доступу : https://unas.news/news/3454-

yak-u-starokostyantynovi-den-batka-vidznachaly.html. – Назва з 

https://unas.news/news/3385-yak-dity-u-starokostyantynovi-charivnyka-chytaylyka-zustrichaly.html
https://unas.news/news/3385-yak-dity-u-starokostyantynovi-charivnyka-chytaylyka-zustrichaly.html
https://unas.news/news/3388-den-zakhystu-ditey-u-starokostyantynovi-foto.html
https://unas.news/news/3388-den-zakhystu-ditey-u-starokostyantynovi-foto.html
https://unas.news/news/3426-u-tsentralniy-bibliotetsi-tryvayut-literaturni-chytannya-shcho-nadykhayut-na-peremohu.html
https://unas.news/news/3426-u-tsentralniy-bibliotetsi-tryvayut-literaturni-chytannya-shcho-nadykhayut-na-peremohu.html
https://unas.news/news/3426-u-tsentralniy-bibliotetsi-tryvayut-literaturni-chytannya-shcho-nadykhayut-na-peremohu.html
https://unas.news/news/3454-yak-u-starokostyantynovi-den-batka-vidznachaly.html
https://unas.news/news/3454-yak-u-starokostyantynovi-den-batka-vidznachaly.html


 24 

екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 08.12.2022. 

173. Oksana [Радушинська О.]. У бібліотеках 

Старокостянтинівщини немає у вільному доступі книг 

російських авторів: чи спалюватимуть вилучені з бібліотечних 

фондів книги, чи здаватимуть їх на макулатуру, чи робитимуть 

щось інше? Ми дізналися – читайте [Електронний ресурс]. – 

Електрон. текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3481-u-bibliotekakh-

starokostyantynivshchyny-nemaye-u-vilnomu-dostupi-knyh-

rosiyskykh-avtoriv.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 08.12.2022. 

174. Oksana [Радушинська О.]. Поет Віталій Міхалевський 

привіз до Старокостянтинова поєднання поезії і математики: у 

центральній бібліотеці Старокостянтинова відбулася зустріч з 

хмельницьким поетом-романтиком [Електронний ресурс]. – 

Електрон. текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3490-poet-vitaliy-mikhalevskyy-pryviz-do-

starokostyantynova-poyednannya-poeziyi-i-matematyky.html. – 

Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 

08.12.2022. 

175. Oksana [Радушинська О.]. Перед початком занять я 

відверто хвилювалася: Лідія Ярохно про мовознавчу студію у 

Старокостянтинові. На базі Центральної бібліотеки 

започаткували роботу мовознавчої студії «Спілкуємось 

українською» для переселенців і не тільки. Чи багато охочих 

відвідують безкоштовні курси і чому їх там навчають? 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст // УНАС.NEWS. – 

Режим доступу : https://unas.news/news/3540-pered-pochatkom-

zanyat-ya-vidverto-khvylyuvalasya-lidiya-yarokhno-pro-

movoznavchu-studiyu-u-sta.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – 

Дата останнього доступу: 08.12.2022. 

176. Oksana [Радушинська О.]. Як іконописець побув 

«живою книгою». Зустріч із «живою книгою», започаткована 

ЦБ в рамках проєкту «Жива бібліотека», стартувала 

спілкуванням з іконописцем Олегом Ващенком [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3630-yak-ikonopysets-pobuv-zhyvoyu-

knyhoyu.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

https://unas.news/news/3481-u-bibliotekakh-starokostyantynivshchyny-nemaye-u-vilnomu-dostupi-knyh-rosiyskykh-avtoriv.html
https://unas.news/news/3481-u-bibliotekakh-starokostyantynivshchyny-nemaye-u-vilnomu-dostupi-knyh-rosiyskykh-avtoriv.html
https://unas.news/news/3481-u-bibliotekakh-starokostyantynivshchyny-nemaye-u-vilnomu-dostupi-knyh-rosiyskykh-avtoriv.html
https://unas.news/news/3490-poet-vitaliy-mikhalevskyy-pryviz-do-starokostyantynova-poyednannya-poeziyi-i-matematyky.html
https://unas.news/news/3490-poet-vitaliy-mikhalevskyy-pryviz-do-starokostyantynova-poyednannya-poeziyi-i-matematyky.html
https://unas.news/news/3540-pered-pochatkom-zanyat-ya-vidverto-khvylyuvalasya-lidiya-yarokhno-pro-movoznavchu-studiyu-u-sta.html
https://unas.news/news/3540-pered-pochatkom-zanyat-ya-vidverto-khvylyuvalasya-lidiya-yarokhno-pro-movoznavchu-studiyu-u-sta.html
https://unas.news/news/3540-pered-pochatkom-zanyat-ya-vidverto-khvylyuvalasya-lidiya-yarokhno-pro-movoznavchu-studiyu-u-sta.html
https://unas.news/news/3630-yak-ikonopysets-pobuv-zhyvoyu-knyhoyu.html
https://unas.news/news/3630-yak-ikonopysets-pobuv-zhyvoyu-knyhoyu.html


 25 

доступу: 08.12.2022. 

177. Oksana [Радушинська О.]. Презентували книгу Лідії 

Ярохно «На терезах вічності»: нова поетична збірка наповнена 

патріотичними мотивами : [презентація кн. відбулась в ЦБ] 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст // УНАС.NEWS. – 

Режим доступу : https://unas.news/news/3668-prezentuvaly-knyhu-

lidiyi-yarokhno-na-terezakh-vichnosti.html. – Назва з екрану. – 

Мова: укр. – Дата останнього доступу: 08.12.2022. 

178. Oksana [Радушинська О.]. Гортаючи сторінки книги 

Лідії Ярохно «На терезах вічності»: пропонуємо читачам 

короткий опис книги і декілька поезій з нової збірки [яку вона 

презентувала в ЦБ] [Електронний ресурс]. – Електрон. текст // 

УНАС.NEWS. – Режим доступу : https://unas.news/news/3689-

hortayuchy-storinky-knyhy-lidiyi-yarokhno-na-terezakh-

vichnosti.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 08.12.2022. 

179. Oksana [Радушинська О.]. «Магерівські читання» 

відбулися в бібліотеці Старокостянтинова. На поетичну зустріч 

з нагоди 100-річчя від дня народження Миколи Магери завітали 

літератори Хмельниччини [Електронний ресурс]. – Електрон. 

текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3732-maherivski-chytannya-vidbulysya-v-

bibliotetsi-starokostyantynova.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. 

– Дата останнього доступу: 08.12.2022. 

180. Oksana [Радушинська О.]. Виставка плакатів 

хмельницьких художників відкрилася у Старокостянтинові. 

«Світло переможе темряву» – у цьому не мають сумніву митці, 

чиї художні роботи у стилі плакатів упродовж найближчих двох 

тижнів експонуватимуться у центральній бібліотеці міста 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст // УНАС.NEWS. – 

Режим доступу : https://unas.news/news/3743-vystavka-plakativ-

khmelnytskykh-khudozhnykiv-vidkrylasya-u-

starokostyantynovi.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 08.12.2022. 

181. Oksana [Радушинська О.]. Президент Польщі 

подякував старокостянтинівській бібліотеці. Лист від Анджея 

Дуди і книга відомого польського автора відтепер зберігаються 

в місцевій книгозбірні [Електронний ресурс]. – Електрон. текст 

https://unas.news/news/3668-prezentuvaly-knyhu-lidiyi-yarokhno-na-terezakh-vichnosti.html
https://unas.news/news/3668-prezentuvaly-knyhu-lidiyi-yarokhno-na-terezakh-vichnosti.html
https://unas.news/news/3689-hortayuchy-storinky-knyhy-lidiyi-yarokhno-na-terezakh-vichnosti.html
https://unas.news/news/3689-hortayuchy-storinky-knyhy-lidiyi-yarokhno-na-terezakh-vichnosti.html
https://unas.news/news/3689-hortayuchy-storinky-knyhy-lidiyi-yarokhno-na-terezakh-vichnosti.html
https://unas.news/news/3732-maherivski-chytannya-vidbulysya-v-bibliotetsi-starokostyantynova.html
https://unas.news/news/3732-maherivski-chytannya-vidbulysya-v-bibliotetsi-starokostyantynova.html
https://unas.news/news/3743-vystavka-plakativ-khmelnytskykh-khudozhnykiv-vidkrylasya-u-starokostyantynovi.html
https://unas.news/news/3743-vystavka-plakativ-khmelnytskykh-khudozhnykiv-vidkrylasya-u-starokostyantynovi.html
https://unas.news/news/3743-vystavka-plakativ-khmelnytskykh-khudozhnykiv-vidkrylasya-u-starokostyantynovi.html


 26 

// УНАС.NEWS. – Режим доступу : https://unas.news/news/3909-

prezydent-polshchi-podyakuvav-starokostyantynivskiy-

bibliotetsi.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 08.12.2022. 

182. Oksana [Радушинська О.]. У Старокостянтинові 

презентували книгу «Коронаційної» авторки [«Оскар» 

Л. Охріменко в ЦБ] [Електронний ресурс]. – Електрон. текст // 

УНАС.NEWS. – Режим доступу : https://unas.news/news/3830-u-

starokostyantynovi-prezentuvaly-knyhu-koronatsiynoyi-

avtorky.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 08.12.2022. 

183. Oksana [Радушинська О.]. До 300-річчя Сковороди 

провели просвітницький захід: на літературну годину завітали 

працівники бібліотеки та клієнти пробації [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст // УНАС.NEWS. – Режим доступу : 

https://unas.news/news/3888-do-300-richchya-skovorody-provely-

prosvitnytskyy-zakhid.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 08.12.2022. 

 

*   *   * 

184. Бібліотекарів привітали зі святом [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст // Starkon.City. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/239845/novini-voyennogo-chasu-

starokostyantinivschina-pro-vitannya-kradizhku-ta-novij-sezon-

cukrovarinnya. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 08.12.2022. 

185. У Воронківцях вдосконалювали знання української 

мови [читачі сіл. б-ки до Дня укр. писемності та мови] 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст // Starkon.City. – Режим 

доступу : https://starkon.city/articles/249111/novini-voyennogo-

chasu-starokostyantinivschina-diktant-napisali-teritoriyu-

vporyadkuvali-movu-prokachali. – Назва з екрану. – Мова: укр. – 

Дата останнього доступу: 08.12.2022. 

186. Для старокостянтинівців співала заслужена артистка 

України Олена Білоконь : [захід відбувся в приміщенні б-ки] 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст // Starkon.City. – Режим 

доступу : https://starkon.city/articles/249454/dlya-

starokostyantinivciv-spivala-zasluzhena-artistka-ukraini-olena-

https://unas.news/news/3909-prezydent-polshchi-podyakuvav-starokostyantynivskiy-bibliotetsi.html
https://unas.news/news/3909-prezydent-polshchi-podyakuvav-starokostyantynivskiy-bibliotetsi.html
https://unas.news/news/3909-prezydent-polshchi-podyakuvav-starokostyantynivskiy-bibliotetsi.html
https://unas.news/news/3830-u-starokostyantynovi-prezentuvaly-knyhu-koronatsiynoyi-avtorky.html
https://unas.news/news/3830-u-starokostyantynovi-prezentuvaly-knyhu-koronatsiynoyi-avtorky.html
https://unas.news/news/3830-u-starokostyantynovi-prezentuvaly-knyhu-koronatsiynoyi-avtorky.html
https://unas.news/news/3888-do-300-richchya-skovorody-provely-prosvitnytskyy-zakhid.html
https://unas.news/news/3888-do-300-richchya-skovorody-provely-prosvitnytskyy-zakhid.html
https://starkon.city/articles/239845/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-pro-vitannya-kradizhku-ta-novij-sezon-cukrovarinnya
https://starkon.city/articles/239845/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-pro-vitannya-kradizhku-ta-novij-sezon-cukrovarinnya
https://starkon.city/articles/239845/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-pro-vitannya-kradizhku-ta-novij-sezon-cukrovarinnya
https://starkon.city/articles/249111/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-diktant-napisali-teritoriyu-vporyadkuvali-movu-prokachali
https://starkon.city/articles/249111/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-diktant-napisali-teritoriyu-vporyadkuvali-movu-prokachali
https://starkon.city/articles/249111/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-diktant-napisali-teritoriyu-vporyadkuvali-movu-prokachali
https://starkon.city/articles/249454/dlya-starokostyantinivciv-spivala-zasluzhena-artistka-ukraini-olena-bilokon
https://starkon.city/articles/249454/dlya-starokostyantinivciv-spivala-zasluzhena-artistka-ukraini-olena-bilokon


 27 

bilokon. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 08.12.2022. 

187. У бібліотеці працює пункт прийому російськомовної 

літератури [Електронний ресурс]. – Електрон. текст // Starkon. 

City. – Режим доступу : https://starkon.city/articles/252980/novini-

voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-. – Назва з екрану. – 

Мова: укр. – Дата останнього доступу: 08.12.2022. 

Старосинявська селищна ТГ 

188. Михайлова О. Цікава зустріч [з поетом, художником, 

сценаристом В. Пузіком у ЦБ] // Колос. – 2022. – 21 січ. 

189. Гневуш А. Соборність – це єдність і злагода : [іст. 

екскурс у ЦБ] // Колос. – 2022. – 28 січ. 

190. Іванець О. «Мово наша! Мудра берегине!» : [кн. 

виставка у ЦБ] // Колос. – 2022. – 25 лют. 

191. Круглий стіл до Дня Конституції України [у ЦБ] // 

Колос. – 2022. – 8 лип. 

192. Вшанування патріотизму і мужності громадян : [про 

інформ. годину «Утвердження незалежності держави» у ЦБ] // 

Колос. – 2022. – 5 серп. 

193. Перший науково-краєзнавчий збірник про Теліжинці : 

[презентація у ЦБ] // Колос. – 2022. – 11 листоп. 

194. Бортник А. «Незламний, нескорений козацький дух 

українського народу» : [зустріч жителів Старосиняв. громади з 

філателістом О. Канівцем у рамках Всеукр. пересув. філателіст. 

вист.] // Колос. – 2022. – 18 листоп. 

195. «О мово, душа голосна України!» : [кн. виставка та 

написання радіодиктанту Нац. єдності у ЦБ] // Колос. – 2022. – 

18 листоп. 

Теофіпольська селищна ТГ 

196. Пархомець С. Голос, що полонив увесь світ : [про 

мист. годину до 150-річчя з дня народж. С. Крушельницької] // 

Життя Теофіпольщини. – 2022. – 29 верес. – С. 6. 

197. Пархомець С. Сковороди зоря у вічність промовля : 

[про Сковородин. читання, присвяч. 300-річчю з дня народж. 

Г. Сковороди] // Життя Теофіпольщини. – 2022. – 8 груд. – С. 2. 

https://starkon.city/articles/249454/dlya-starokostyantinivciv-spivala-zasluzhena-artistka-ukraini-olena-bilokon
https://starkon.city/articles/252980/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-
https://starkon.city/articles/252980/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-


 28 

Хмельницька міська ТГ 

198. Ковтун Є. Зроби гарну справу: поділись книгою // 

Проскурів. – 2022. – 17 берез. – С. 3. 

Про акцію «Книги для дітей-переселенців». 

199. Козак І. Не можна в табір? Гайда в бібліотеку // Голос 

України. – 2022. – 30 черв. – С. 7. 

200. Білик І. Їхня історія війни // Подільські вісті. – 2022. – 

8 верес. – С. 2. 

Жива бібліотека «Її історія війни» у центральній 

бібліотеці. 

201. Щегельська О. Подільська письменниця стала 

лауреатом престижного літературного конкурсу // Сімейна 

газета. – 2022. – 21 верес.– С. 10. 

Презентація книги Н. Качеровської «Великі, величні, 

незабутні» у центральній бібліотеці. 

202. Лісовська Н. «З українським словом до перемоги» // 

Проскурів. – 2022. – 22 верес. – С. 2. 

Про літературний марафон «Щодня читай українською». 

Чорноострівська селищна ТГ 

203. Саянок Ю. Бібліотечні новації для місцевої громади 

[Чорноострів. ТГ] // Бібліотечна планета. – 2022. – № 3. – С. 15-

17. 

*   *   * 

204. Новий досвід у творчому колективі // Прибузька зоря. 

– 2022. – 24 лют. – С. 4. 

Участь працівників КЗ "Центральна бібліотека 

Чорноострівської селищної ради" у VIII Зимовій школі УБА. 

205. Саянок Ю. Ділитися турботою : [заходи у ЦБ 

Чорноострів. ТГ для ВПО] // Прибузька зоря. – 2022. – 14 квіт. – 

С. 1, 2. 

206. Саянок Ю. Поринути у мандрівку : [презентація кн. 

О. Радушинської у ЦБ Чорноострів. ТГ] // Прибузька зоря. – 

2022. – 12 трав. – С. 4.  

 

 



 29 

Ярмолинецька селищна ТГ 

207. Борович Г. Книга залишила глибокі враження : 

[відгук про прочит. кн.] // Вперед. – 2022. – 6 січ. – С. 8. 

208. Ляховська Н. Коляда на радість та добро… : 

[народознав. мікс] // Вперед. – 2022. – 13 січ. – С. 7. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Нове Село. 

209. Герасімова С. Сім’я Хованців – найкраща читаюча 

родина села Савинці // Вперед. – 2022. – 20 січ. – С. 4. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Савинці. 

210. Мазій Л. Творчий світ Михайла Цимбалюка // Вперед. 

– 2022. – 20 січ. – С. 5. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець Ярмолинецької 

центральної бібліотеки.  

211. Войцехівська О. У світ художнього слова поведе 

книжкова фея : [про професію бібліотекаря] // Вперед. – 2022. – 

3 лют. – С. 8. 

212. Божик С. Іван Огієнко – особистість, яка становить 

окрасу нації : [істор. довідка] // Вперед. – 2022. – 3 лют. – С. 3; 

10 лют. – С. 3; 17 лют. – С. 3; 10 берез. – С. 5; 17 берез. – С. 5. 

Автор – бібліотекар читального залу Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

213. Лови момент! Новинки літератури : [подяка за нові 

кн.] // Вперед. – 2022. – 17 лют. – С. 4. 

214. Мазій Л. Творіння душі Володимира Сусляка // 

Вперед. – 2022. – 17 лют. – С. 3. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

215. Працюємо задля перемоги! [волонтерство] // Вперед. 

– 2022. – 10 берез. – С. 2. 

216. «Моє життя, що визріло з любові» : [ювілей поетеси] 

// Вперед. – 2022. – 24 берез. – С. 4. 

217. Слободян О. Зберегти сьогодні, щоб не втратити 

назавжди : [День пам’яток історії та культури] // Вперед. – 2022. 

– 14 квіт. – С. 2. 

Автор – директор Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

218. Денисюк С. Літературна Ярмолинеччина прийняла до 

творчої спільноти Наталю Міхайлову із Луганщини : 



 30 

[презентація кн. у б-ці] // Вперед. – 2022. – 12 трав. – С. 2. 

Автор – провідний бібліотекар Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

219. Москалівська Л. Три кольори життя Наталії 

Міхайлової : [презентація кн. у б-ці] // Подільські вісті. – 2022. – 

12 трав. – С. 4. 

220. Люховець Л. Історія краю – у «Подільській вишивці»: 

[музейна кімната у селі Пасічна зберігає старовинні вишивки] // 

Вперед. – 2022. – 19 трав. – С. 4. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Пасічна. 

221. Слободян О. Мереживо патріотичних поезій : [захід 

до Дня вишиванки] // Вперед. – 2022. – 26 трав. – С. 2. 

222. Мазій Л. Світ музики Петра Широкого : [до ювілею 

композитора] // Вперед. – 2022. – 9 черв. – С. 3. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

223. Гуменюк А. Кошти, виручені за власну книгу 

передала на потреби ЗСУ [мисткиня із Луганщини] // Вперед. – 

2022. – 30 черв. – С. 2. 

224. Денисюк С. «Весна у пекло забрела» : [презентація 

кн. у б-ці] // Вперед. – 2022. – 21 лип. – С. 3. 

Автор – провідний бібліотекар Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

225. Черевуля А. Нова послуга бібліотеки : [екскурсія до 

музею] // Вперед. – 2022. – 21 лип. – С. 2. 

Автор – методист Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

226. Герасімова С. Її життя було яскравим // Вперед. – 

2022. – 28 лип. – С. 4. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Савинці. 

227. Зупинку в Сутківцях художньо оздобили // Вперед. – 

2022. – 1 верес. – С. 3. 

228. Слободян О. «Ярмолинеччина від найдавніших часів 

до сьогодення» : [презентація кн. у б-ці] // Вперед. – 2022. – 

22 верес. – С. 2. 

Автор – директор Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

229. Слободян О. Творча зустріч з Ігорем Байдаком [у       

б-ці] // Вперед. – 2022. – 29 верес. – С. 1. 

Автор – директор Ярмолинецької центральної бібліотеки. 



 31 

230. Працюємо для людей, спільно наближаємо перемогу : 

[захід у б-ці] // Вперед. – 2022. – 29 верес. – С. 1. 

231. Жибутовська Л. В поезії – саме життя : [творча 

зустріч у б-ці] // Вперед. – 2022. – 6 жовт. – С. 4. 

Автор – завідуюча міською бібліотекою. 

232. Слободян О. Вільний сокіл Подільської землі : 

[година пам’яті у б-ці] // Вперед. – 2022. – 13 жовт. – С. 7. 

Автор – директор Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

233. Божик С. Добром себе виміряй : [акція у б-ці] // 

Вперед. – 2022. – 13 жовт. – С. 7. 

Автор – бібліотекар читального залу Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

234. Ляховська Н. Допомагаючи, наближаємо перемогу : 

[збір продуктів харчування для ЗСУ] // Вперед. – 2022. – 

3 листоп. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Нове Село. 

235. Ляховська Н. Слова подяки – найвища оцінка : [до 

Дня працівників соц. сфери] // Вперед. – 2022. – 3 листоп. – С. 2. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Нове Село. 

236. Ляховська Н. Дорогі земляки! : [привітання] // 

Вперед. – 2022. – 10 листоп. – С. 4. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Нове Село. 

237. Денисюк С. «Оскар» – це позивний : [презентація 

воєн. роману Л. Охріменко у б-ці] // Вперед. – 2022. – 17 листоп. 

– С. 4. 

Автор – провідний бібліотекар Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

238. Культура формує національну свідомість : [День 

працівників культури] // Вперед. – 2022. – 17 листоп. – С. 4. 

239. Андрущак Г. Земний уклін, ювіляре // Вперед. – 2022. 

– 24 листоп. – С. 4. 

Автор – завідуюча бібліотеки-філіалу с. Соколівка. 

 

 

 

 



 32 

ШЕПЕТІВСЬКИЙ РАЙОН 

Білогірська селищна ТГ 

240. Скороход Л. Січень крокує – свята дарує // Життя і 

слово. – 2022. – 21 січ. – С. 8.  

241. Дзицюк А. З Україною в серці : [про ярмарок-

розпродаж на підтримку ЗСУ] // Життя і слово. – 2022. – 22 квіт. 

– С. 2. 

242. Про Юрівку – в книзі // Життя і слово. – 2022. – 

29 квіт. – С. 1. 

243. Степанюк А. А свято [дитинства в б-ці] було // Життя 

і слово. – 2022. – 10 черв. – С. 3.  

244. Кардаш А. Трагедія єврейського народу : [фотофакт] 

// Життя і слово. – 2022. – 1 лип. – С. 1. 

245. Фесюк О. Працюють в реаліях війни // Життя і слово. 

– 2022. – 4 лип. – С. 2. 

246. Скороход Л. Діти проти війни! : [про пізнавально-

вірт. зустріч] // Життя і слово. – 2022. – 4 листоп. – С. 1. 

Ізяславська міська ТГ 

247. Гайдашук Т. Зверніть увагу на цю книгу [«Нездоланні 

Герої – «Кіборги» Хмельниччини] // Зоря Надгориння. – 2022. – 

27 січ. – С. 4. 

248. Хом’як Т. Згадаймо юність, що горіла в Крутах : 

[ZOOM конференція до Дня Героїв Крут] // Зоря Надгориння. – 

2022. – 3 лют. – С. 4.  

249. Петрук Л. Були ми там, куди нас кликав час : 

[зустріч-спомин з учасником бойових дій в Афганістані Сергієм 

Куліченко] // Зоря Надгориння. – 2022. – 24 лют. – С. 4.  

250. Кузьмук Г. Бібліотеки Ізяславської ТГ в умовах війни 

// Зоря Надгориння. – 2022. – 31 берез. – С. 1. 

251. Гайдашук Т. Бібліотечний фонд поповнився новими 

книгами // Зоря Надгориння. – 2022. – 4 черв. – С. 8.  

252. Свято дитячих посмішок [відбулось біля будинку 

культури за участю бібліотекарів] // Зоря Надгориння. – 2022. – 

9 черв. – С. 4.  

 



 33 

253. Стежками Василя Кравчука [відбувся традиц. 

бібліотечний велокрос] // Зоря Надгориння. – 2022. – 16 черв. – 

С. 1.  

254. Відбулися XI Річинські читання [до 130 років від дня 

народж. лікаря, просвітянина, церков. і громад. діяча] // Зоря 

Надгориння. – 2022. – 23 черв. – С. 1.  

255. Хом’як Т. Охоронець рідного слова : [онлайн-читання 

до 100-річчя з дня народж. М. Н. Магери] // Зоря Надгориння. – 

2022. – 15 верес. – С. 5. 

256. Авторка «Оскару» відвідала Ізяславщину : 

[презентація кн. в б-ці] // Зоря Надгориння. – 2022. – 27 жовт. – 

С. 1. 

257. Хом’як Т. Сковороди зоря у вічність промовляє : 

[заходи у б-ці до 300-річчя від дня народж. Г. Сковороди] // Зоря 

Надгориння. – 2022. – 8 груд. – С. 5. 

Нетішинська міська ТГ 

258. Ліщенко Л. Свято Соборності у час війни набуло 

нового звучання [у б-ці] // Нетішинський вісник. – 2022. – 27 січ. 

– С. 7.  

259. У дитячій бібліотеці змагалися знавці рідної мови // 

Нетішинський вісник. – 2022. – 24 лют. – С. 7.  

260. Арт-терапія у бібліотеці : [майстер-класи для ВПО] // 

Нетішинський вісник. – 2022. – 28 квіт. – С. 4.  

261. Чілдренфест – 2022 [в б-ці-філії № 1 для дітей] // 

Нетішинський вісник. – 2022. – 9 черв. – С. 8.  

262. Шевчук В. Дитинство в нас – одне, і хай це кожен 

пам’ятає! : [заходи до Дня захисту дітей в б-ці-філії № 4] // 

Нетішинський вісник. – 2022. – 9 черв. – С. 8.  

263. Пилипчук Л. Літні читання – 2022 [в б-ці-філії № 1 

для дітей] // Нетішинський вісник. – 2022. – 23 черв. – С. 4.  

264. Пилипчук Л. Книжковий пікнік у дитячій бібліотеці // 

Нетішинський вісник. – 2022. – 7 лип. – С. 3.  

265. Діана Шевчук – переможець Всеукраїнського 

конкурсу із правового просвітництва [в б-ці-філії № 4] // 

Нетішинський вісник. – 2022. – 14 лип. – С. 1.  

266. Пилипчук Л. Лідер читання – 2022 : [про конкурс в   

б-ці-філії № 1 для дітей] // Нетішинський вісник. – 2022. – 



 34 

18 серп. – С. 3. 

267. Ліщенко Л. Про пекло катівні данєцкой 

квазіреспубліки: лауреатка "Коронації слова" презентувала у 

Нетішині кращий роман про війну [Л. Орхіменко "Оскар" в 

ЦПБ] // Нетішинський вісник. – 2022. – 22 верес. – С. 4.  

268. Шелепало П. Реальні історії реальної війни : 

[презентація кн. "Оскар" харків. письм. Л. Орхіменко в ЦПБ] // 

Перспектива. – 2022. – 23 верес. – С. 4.  

269. Ліщенко Л. "Дайте будь-яку книгу, щоб 

відволіктися": нетішинці продовжують читати й під час війни : 

[інтерв’ю з директором КЗ "ПБ"] // Нетішинський вісник. – 

2022. – 29 верес. – С. 5.  

270. Кушнерук О. Презентація книги Миколи Руцького 

«Вертеп смерті: розіп’яте село» [в ЦПБ] // Нетішинський вісник. 

– 2022. – 1 груд. – С. 4. 

271. Власюк Л. «Вертеп смерті: розіп’яте село» : 

[презентація кн. М. Руцького в ЦПБ] // Перспектива. – 2022. – 

2 груд. – С. 4. 

Полонська міська ТГ 

272. Гордійчук І. До нас ведуть шляхи незримі [б-к Полон. 

ОТГ] // Новий шлях. – 2022. – 29 верес. – С. 5. 

273. Гордійчук І. Бібліотечне волонтерство // Новий шлях. 

– 8 груд. – С. 2. 

 



 35 

Список скорочень 
 
ГО – громадська організація  

ДБ – дитяча бібліотека 

КЗ – комунальний заклад 

ОБЮ – обласна бібліотека для юнацтва 

ОДБ – обласна дитяча бібліотека 

ОУНБ – обласна універсальна наукова бібліотека 

ПБ – публічна бібліотека 

ТГ – територіальна громада 

ЦМБ – центральна міська бібліотека 

ЦБ – центральна бібліотека 



 36 

Іменний покажчик 
 

А 

Адамський В. Р.  4, 14-15, 

17, 21-22, 26, 28 

Айвазян О. Б.  8, 16 

Андрущак Г.  239 

Антонович О.  140, 148 

Б 

Баворовська О. О.  1-2, 4 

Баженов Л. В. 1, 11-12, 14, 

18-21 

Байдич В. Г.  1, 11, 18-20 

Баранюк Л.  (93) 

Басюк М. П.  (144) 

Бачинська О.  157 

Березюк Г. В.  (145) 

Бернадін А.  67, 69 

Білик І.  200 

Білоконь О.  (186) 

Блажевич Ю. І.  1, 11, 18-20 

Божик С.  212, 233 

Борейко В. М.  2-3, 5, 7, 9, 

13, 24, 27 

Борович Г.  207 

Борсук В.  107, 116, 132, 139 

Бортник А.  194 

Бризіцька М.  80 

Брушнівська О.  94 

Бульба Т.  (65) 

В 

Варгатий О.  100, 109, 111-

112, 120, 122, 127, 135-137 

Василенко О. М.  29 

Василик Л.  153 

Ватич В. Ф.  (131) 

Ващенко О.  (176) 

Вєтрова Л.  (139) 

Віхтюк К. С.  (112) 

Власюк Л.  271 

Войцехівська О.  211 

Волковинський Б.  87, 90 

Г 

Гайдашук Т.  247, 251 

Ганушкевич Ц.  (5) 

Герасімова С.  209, 226 

Гірник П.  (123) 

Гневуш А.  189 

Гордійчук І.  272-273 

Гуменюк А.  223 

Д 

Денисюк С.  218, 224, 237 

Дерейчук А.  167 

Дзицюк А.  241 

Дмухівська О.  158 

Долінська Л.  117 

Дуда А.  (181) 

Дутченко Т.  64 

Дягілєва Т.  125 

Ж 

Жибутовська Л.  231 

Жук М.  91, 93, 96 

З 

Закордонець А.  82-83 

Захаренко А. М.  44 

Здибель Ю.  52 

Зелінська Т.  106 

Землякова В.  142 

Зозуля І. С.  (141) 

Є 

Єсюнін С. М.  12 

 



 37 

І 

Іванець О.  190 

Іванова Н.  104 

Ільчук С.  34 

К 

Кардаш А.  244 

Катрич В.  42, 53 

Кащук І.  5 

Кенц А.  103 

Киричок Є. Г.  (109) 

Кисіль Н.  115 

Коваль А.  123, 128-129, 141 

Ковпак О.  133 

Ковтун Є.  198 

Кожевнікова В.  66 

Козак І. М.  6-7, (33) 

Козак І.  30, 35-36, 54, 199, 

200 

Колодій Т.  113 

Комарніцький О. Б.  4, 15, 

17, 22, 26, 28 

Копилов С.  (68) 

Корибут П.  (138) 

Костишен В.  81, 85-86 

Кошелюк А.  159 

Кравчук В.  (253) 

Крушельницька С.  (196) 

Кузьмук Г.  250 

Куліченко С.  (249) 

Кульпінська М.  78-79 

Кучер В.  118 

Кучерук В.  6 

Кушнерук О.  270 

Кушнір Г. М.  (142) 

Л 

Лабчук І. С.  29 

Лапа В.  97-99 

Лемещук О.  (107) 

Леськов П.  156 

Лискун Ю.  63, 65, 70 

Лифар О. П.  45-46 

Лінартович Д.  (66) 

Лісовська Н.  202 

Лісовська Р. М.  (104) 

Ліщенко Л.  258, 267, 269 

Луцюк А.  56 

Львов І.  47 

Люховець Л.  220 

Ляховська Н.  208, 234-236 

М 

Магера М.  (179), (255) 

Мазій Л.  210, 214, 222 

Мазур П.  6 

Маковська В. В.  2-5, 7-10, 

13, 24, 27 

Маковський А. О.  10 

Маковський О. К.  10 

Малярчук В.  (132) 

Маніло Г.  147 

Марчук Л. В.  44, 48-50 

Масний А. Ф.  (110) 

Матковський В. В.  (148) 

Мельник А.  101, 110, 124, 

126, 143, 145 

Мельник С. А.  (104) 

Михайлова О.  188 

Михальська Г.  71-72 

Міхайлова Н.  (218), (219) 

Міхалевський В.  (174) 

Micincki F.  37 

Міцкевич А.  (157) 

Мозолюк О.  (42) 

Москалівська Л.  219 

Н 

Незабудка В.  76 

 



 38 

О 

Огієнко І.  (64), (212) 

Одійчук В.  144 

Омелянюк Т.  161 

Оржеховський С.  73 

Охріменко Л.  (146), (158), 

(182), (237), (267)-(268) 

П 

Павлинський В.  154-155, 

160 

Пархомець С.  196-197 

Петрук Л.  249 

Пилипчук Л.  263-266 

Площадна Л.  84 

Поворозник Н. В.  (101) 

Полєтаєва І.  (105) 

Полятинчук С.  (65) 

Прокопчук В. С.  4, 12, 14-

15, 17, 21-22, 26, 28 

Пузік В.  (188) 

Р 

Радушинська О.  169-183, 

(206) 

Ревуцька Л.  105, 108, 121, 

131, 149 

Римар Ю.  130, 144 

Річинський А.  (6) 

Роллє Й.  (29) 

С 

Саган О.  6 

Сайпель Т.  114, 119 

Саянок Ю.  203, 205-206 

Сербіна А.  13 

Синиця Н. М.  1, (3), 4, 14-

17 

Сідлецька О.  (113) 

Сковорода Г.  (96), (183) 

Скороход Л.  240, 246 

Слободян О.  215, 221, 228-

229, 232 

Сокальський О. С.  (9) 

Соломчук В.  (151) 

Ставірська Л.  57, 62 

Степанюк А.  243 

Сусляк В.  (214) 

Т 

Таньчук Т.  38 

Тарасюк Т.  38 

Тарчевська В. Б.  39-41 

Телячий Ю. В.  4, 15, 17, 22, 

26, 28 

Терновий В.  (133) 

Тимочків П. М.  (7) 

Трачук А.  (34) 

У 

Уманців В.  138 

Ф 

Фесюк О.  245 

Філіпенко З. В.  26 

Франко Л.  163 

Х 

Хованці (сім’я)  209 

Хом’як Т.  248, 255, 257 

Ц 

Цимбалюк М.  (210) 

Ч 

Чабан К. А.  2-3, (4), 5, 7, 9, 

(11), 13, (18)-(19), 20-27 

Черевуля А.  225 

Черноус В. Ю.  51 

Ш 

Шевчук В.  262 

Шеін О. М.  2-3, 5, 7, 9, 13, 

24, 27-28 

Шелегеда В. М.  29 

Шелепало П.  268 



 39 

Широкий П.  222 

Шпилевський Б. Ф.  (122) 

Щ 

Щегельська О.  201 

Щербатих О. С.  74 

Я 

Ярохно Л.  (164), (175), 

(177-178) 

Яцишин М.  (89) 



 40 

Географічний покажчик 

Б 

Білогір’я  240-246 

Божиківці, село Деражнянської міської  

територіальної громади  107, 116 

В 

Великий-Олександрів, село Віньковецької селищної 

територіальної громади  90 

Віньківці  81-84, 87-89, 91-96 

Волоське, село Деражнянської міської  

територіальної громади  101 

Г 

Гатна, село Деражнянської міської  

територіальної громади  103 

Городок  97-99 

Д 

Деражня  100, 102, 104-106, 108-115, 118-129, 131-148, 150-151 

Дунаївці  57, 59-62 

З 

Залісці, село Дунаєвецької територіальної громади  58 

І 

Ізяслав  247-257 

К 

Кам’янець-Подільський  63-74 

Л 

Летичів  152-160 

Лозове, село Деражнянської міської територіальної громади  149 

М 

Майдан-Олександрівський, село Віньковецької селищної 

територіальної громади  85 

Меджибіж  117 

Н 

Нетішин  258-271 

Нове Село, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади  208, 234-236 

Новосілка, село Деражнянської міської територіальної 

громади  130 



 41 

П 

Пасічна, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади  220 

Пилипи-Олександрівські, село Віньковецької селищної 

територіальної громади  86 

Поділля  29 

Полонне  272-273 

С 

Савинці, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади  209 

Смотрич  75 

Соколівка, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади  239 

Стара Синява  188-195 

Старокостянтинів  161-187 

Т 

Теофіполь  196-197 

Х 

Хмельницький  1-56, 198-202 

Ч 

Чемерівці  76-80 

Чорноострівська селищна територіальна громада  203-206 

Я 

Ярмолинці  207, 210-219, 221-233, 237-238 



 42 

Зміст 
 

Передмова......………………………………………………...... 3 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека….... 4 

Публікації в наукових, краєзнавчих та методичних 

виданнях.......................................................................................4 

Газетні публікації........................................................................ 10 

Хмельницька обласна бібліотека для юнацтва.....…............... 11 

Хмельницька обласна бібліотека для дітей 

імені Тараса Шеченка ……...........................................………. 11 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН.................................. 13 

Дунаєвецька міська ТГ .............................................................. 13 

Кам’янець-Подільська міська ТГ.............................................. 13 

Смотрицька селищна ТГ............................................................ 15 

Чемеровецька селищна ТГ......................................................... 15 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН...................................................... 15 

Віньковецька селищна ТГ.......................................................... 15 

Городоцька міська ТГ................................................................. 17 

Деражнянська міська ТГ............................................................ 17 

Летичівська селищна ТГ............................................................ 21 

Старокостянтинівська міська ТГ............................................... 22 

Старосинявська селищна ТГ...................................................... 27 

Теофіпольська селищна ТГ........................................................ 27 

Хмельницька міська ТГ.............................................................. 28 

Чорноострівська селищна ТГ.................................................... 28 

Ярмолинецька селищна ТГ........................................................ 29 

ШЕПЕТІВСЬКИЙ РАЙОН........................................................ 32 

Білогірська селищна ТГ.............................................................. 32 

Ізяславська міська ТГ ................................................................ 32 

Нетішинська міська ТГ............................................................... 33 

Полонська міська ТГ.................................................................. 34 

Список скорочень....................................................................... 35 

Іменний покажчик ……………………………......................... 36 

Географічний покажчик ……………………............................ 40 



 43 

Для нотаток



 44 

Інформаційне видання 

 
 
 
 
 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2022 

 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

Комп’ютерне опрацювання, правка: 

Шмаль Т. А., Дорош В. Ю. 

 

Відповідальна за випуск:  

Чабан К. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Електронне видання 


